
 

COMUNE DI DOZZA 
 Città d’Arte 

 CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA 

 

3° SETTORE - SERVIZI AL CITTADINO E ALLA PERSONA 

 

Ordinanza del Sindaco n. 30 del  2023   

 

OGGETTO: DISCIPLINA DELL’ORARIO DI APERTURA E CHIUSURA DEI CIMITERI DI DOZZA E 

TOSCANELLA CON DECORRENZA DAL 01/01/2024 

 

IL SINDACO 

 
 Premesso che con deliberazione di C.C. n. 58 in data 20.12.2023 avente ad 
oggetto: “Affidamento in concessione dei servizi cimiteriali e illuminazione votiva del 
Comune di Dozza nella forma in house providing alla società partecipata solaris s.r.l. – 
approvazione”, è stato approvato il conferimento in house alla società Solaris srl della 
gestione dei servizi cimiteriali e illuminazione votiva a decorrere dal 1° gennaio 2024 per 
una durata di dieci anni; 

 

 Vista la precedente ordinanza n. 2400/08 di modifica degli orari di apertura dei 

cimiteri del capoluogo e di Toscanella;     

 

 

 Visti:  

- l’articolo 10 del Regolamento di Polizia mortuaria approvato deliberazione di C.C. n. 

64 in data 20/12/2023 che attribuisce al Sindaco la determinazione degli orari di 

apertura e gli orari delle operazioni di tumulazione e inumazione delle salme dei 

cimiteri di Dozza e Toscanella; 

 

-  l’art. 50, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 recante Testo Unico delle 

Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, che assegna al Sindaco la competenza di 

stabilire gli orari di apertura delle strutture ed uffici pubblici;  

 

Ritenuto pertanto opportuno dover procedere alla nuova regolamentazione degli orari 

sopra descritti, al fine di garantire la presenza in servizio del personale preposto e 

dare continuità al servizio offerto;  

 

Tutto ciò premesso,  

 

ORDINA 

 



 

COMUNE DI DOZZA 
 Città d’Arte 

 CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA 

 

1. Che con decorrenza dal 1° gennaio 2024, che l’apertura al pubblico dei Cimiteri 

di Dozza e Toscanella, per tutti i giorni feriali e festivi, sia così disciplinata: 

 orario invernale (1° ottobre – 31 marzo): 7,30 – 17,30; 

 orario estivo (1° aprile – 30 settembre): 7,00 – 20,00; 

2. Che con decorrenza dal 1° gennaio 2024, che tutte le attività relative ai 

funerali avvengano nel seguente orario: 

 

 orario invernale (1° ottobre – 31 marzo): 

dal lunedì al venerdì: 8.30 – 12.00 / 14.30 – 16,00; 

sabato: 8.30 – 11.30; 

 

 orario estivo (1° aprile – 30 settembre): 

dal lunedì al venerdì: 8.30 – 12.00 / 14.30 – 18,00;  

 sabato: 8.30 – 11.30;  

 

DISPONE 

 

- che la presente ordinanza venga pubblicata all’Albo pretorio on line; 

- che la presente ordinanza venga trasmessa alla società in house Solaris srl e 

relativo personale coinvolto nella gestione dei Cimiteri. 

 

 

 

 

 
 

  

 

Lì,  29/12/2023 

 

Il Sindaco 
Luca Albertazzi 

(atto sottoscritto digitalmente) 
 


